陕供销函〔2025〕119号

关于对省十四届人大三次会议
第 662号建议的答复函

省政府办公厅：

何玲代表提出的《关于推动杨凌示范区打造农业会展集聚地的

建议》（第 662号）收悉。现答复如下：

杨凌农高会是国家重点支持的四大科技展会之一，杨凌示范区

是首个国家级农业高新技术产业示范区，是国家 5A级农业综合展

会和国际展览业协会认证展会，已连续成功举办 31届。近年来，

杨凌农高会始终秉承“服务三农”的办会宗旨，已成为我国农业科

技示范推广的重要平台和国际农业科技合作的重要窗口，在展示农

业发展新成就、促进农业科技成果转化、引导广大农民致富、推进

农业开放交流合作等方面发挥着越来越大的作用。

近年来，省供销社将杨凌农高会作为展示陕西特色农产品的重

要平台。省供销社联合中华全国供销合作总社相关直属企事业单

位搭建供销馆，共同参加第 31届杨凌农高会。供销馆展览面积

500平方米，以“改革奋进新征程、为农服务谱新篇”为主题，

通过多媒体、沙盘模型、电子地图等多种手段，重点展示供销社

— 2 —

“文化传承、体系建设、社企改革、科技兴产和产销对接”5个

方面内容。供销馆还先后举办了陕西供销品牌推介、特色农产品

专场推介和集中签约等活动，涉及企业 22家，合同金额达 7000

万元。2025年，省供销社在杨凌示范区设立供销常年展馆，面积

2300平方米，旨在打造集供销形象宣传、供销产品线下线上展销

和特色农产品推广为一体的综合性平台窗口，全面展示供销系统服

务三农工作的新形象、新成果、新成就。

下一步，在省委、省政府领导下，省供销社支持杨凌示范区打

造农业会展集聚地，围绕“持续打造服务农民生产生活和促进现

代农业发展的综合平台”，推动农高会常年办展、办常年展，大力

推动农产品销售，促进农民增收致富。

陕西省供销合作总社

2025年 9月 16日

（联系人：张波 电话：87220027）

	陕供销函〔2025〕119号